
                                ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF 
_____________________________________________ 

Směrnice 14 / 08 

Pokyny pro boj proti dopingu v rámci systému všech soutěží 
Českého svazu Taekwon-Do ITF 
 
Všichni aktuální i potencionální soutěžící všech věkových skupin, členové Českého svazu 
Taekwon-Do ITF jsou povinni řídit se „Směrnicí pro kontrolu a postih dopingu ve sportu 
v České republice“ (v příloze této směrnice, nebo také na 
http://www.antidoping.cz/smernice2004.htm/ ) , Chartou proti dopingu (v příloze této 
směrnice, nebo na http://www.antidoping.cz/charta_c.htm ) a všemi dalšími souvisejícími 
předpisy uvedenými na webu Antidopingového výboru ČR (www.antidoping.cz ) nebo v této 
směrnici: 
  

1. Zákaz užívat zakázané látky a metody dopingu se vztahuje na všechny soutěžící, všech 
věkových kategorií, členy Českého svazu Taekwon-Do ITF na všech stupních soutěží 
pořádaných v rámci svazu (tj. i oblastních a pohárových soutěžích) 

 
2. Za jakýkoli pozitivní nález je odpovědný výhradně samotný soutěžící, morální následky a 

případné postihy však nese celý Svaz a všichni jeho členové. 
 
3. Každý aktuální i potencionální soutěžící v systému soutěží Českého svazu Taekwon-Do ITF je 

povinen se předem a dále průběžně informovat o aktuálním seznamu zakázaných látek a metod 
dopingu dle instrukcí vydávaných ADV ČR na jejich stránkách www.antidoping.cz nebo na 
webových stránkách našeho svazu 

 
4. Každý aktuální i potenciální soutěžící je povinen informovat každého lékaře, který jej ošetřuje 

o tom, že je aktivně soutěžící sportovec a že se na něj vztahuje zákaz používání zakázaných 
látek a metod dopingu a předložit mu aktuální seznam těchto látek k nahlédnutí 

 
5. V případě pozitivního dopingového nálezu bude soutěžící postaven před disciplinární komisi 

Českého svazu Taekwon-Do ITF, která rozhodne o postihu. 
  
6. V případě, že na základě pozitivního dopingového nálezu vznikne Svazu hmotná škoda, může 

Svaz vůči soutěžícímu, kterému byl pozitivní dopingový nález prokázán uplatnit požadavek na 
náhradu vzniklé škody. 
 
 


